K-FLEX®
K-FIRE
Tarifa vigor: 06.07.2020
197
14
K-FLEX® K-FIRE
Nueva gama de productos K-FLEX® para la Protección
Pasiva contra el Fuego K-FLEX® K-FIRE. En un mundo

PE-ABS-SAN+PVC 32-160 E 180 / EI 60 / EI 120
PP 32-160 EI 60 / EI 120 / EI 180 / EI 240
Nota: consultar el documento de Evaluación Técnica Europea (ETA), para comprobar la clasificación de cada tipo de instalación.
K-FLEX® K-FIRE Collar -P: DN 55 – DN 200. Consiste en dos semicírculos de acero pintados de color rojo, unidos por una bisagra y un sistema de cierre por gatillo.
K-FLEX® K-FIRE Collar -S: DN 32 – DN 50. Collarines compuestos de dos semicírculos de acero inoxidable, con un sistema de cierre deslizante.
K-FLEX® K-FIRE Collar -Z: DN 55 – DN 160. Sistema en dos semicírculos de acero galvanizado, con un sistema de cierre deslizante.
K-FLEX® K-FIRE Collar -E: DN 32 – DN 315. Consiste en dos semicírculos de acero pintados de color blanco, con un sistema de cierre deslizante.
K-FLEX® se reserva el derecho de cambiar cualquier dato o característica sin previo aviso.
199ABRIL 2020
14
K-FLEX® K-FIRE  COLLAR
COLLAR-P
 Tipo  Altura  Uds./Caja  Código
Precio
 €/Ud.
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 55 mm 50 mm 24 85CFPC00055 20,61
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 82 mm 50 mm 24 85CFPC00082 24,48
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 110 mm 50 mm 24 85CFPC00110 30,47
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 125 mm 60 mm 22 85CFPC00125 39,63
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 140 mm 60 mm 20 85CFPC00140 45,78
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 160 mm 60 mm 12 85CFPC00160 56,00
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-P - 200 mm 130 mm 1 85CFPC00200 308,15
COLLAR-S
 Tipo  Altura  Uds./Caja  Código
Precio
 €/Ud.
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-S - 32 mm 50 mm 60 85CFSS00032 14,79
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-S - 38 mm 50 mm 60 85CFSS00038 15,15
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-S - 42 mm 50 mm 60 85CFSS00042 15,68
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-S - 46 mm 50 mm 60 85CFSS00046 16,38
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-S - 48 mm 50 mm 60 85CFSS00048 16,74
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-S - 50 mm 50 mm 60 85CFSS00050 17,96
COLLAR-Z
 Tipo  Altura  Uds./Caja  Código
Precio
 €/Ud.
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 55 mm 50 mm 30 85CFGS00055 14,09
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 65 mm 50 mm 30 85CFGS00065 15,33
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 70 mm 50 mm 30 85CFGS00070 16,03
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 82 mm 50 mm 30 85CFGS00082 17,44
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 90 mm 50 mm 30 85CFGS00090 19,37
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 110 mm 50 mm 30 85CFGS00110 21,84
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 125 mm 60 mm 30 85CFGS00125 33,64
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 140 mm 60 mm 30 85CFGS00140 36,99
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-Z - 160 mm 60 mm 30 85CFGS00160 40,86
COLLAR-E
 Tipo  Altura  Uds./Caja  Código
Precio
 €/Ud.
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 32 mm 50 mm 1 85CFFR00032 16,77
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 40 mm 50 mm 1 85CFFR00040 17,36
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 55 mm 50 mm 240 85CFFR00055 17,86
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 63 mm 50 mm 1 85CFFR00063 19,71
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 75 mm 50 mm 1 85CFFR00075 20,98
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 82 mm 50 mm 240 85CFFR00082 22,21
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 90 mm 50 mm 1 85CFFR00090 23,93
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 110 mm 50 mm 240 85CFFR00110 27,74
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 125 mm 60 mm 200 85CFFR00125 47,00
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 140 mm 60 mm 1 85CFFR00140 48,17
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 160 mm 60 mm 120 85CFFR00160 56,74
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 200 mm 75 mm 10 85CFFR00200 215,23
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 250 mm 75 mm 10 85CFFR00250 259,05
K-FLEX® K-FIRE COLLAR-E - 315 mm 75 mm 10 85CFFR00315 349,69
K-FLEX® K-FIRE
200 ABRIL 2020
K-FLEX®
en penetraciones y restablecimiento del sector contra el fuego